**Sext<sup>r</sup> articul<sup>r</sup>**

**I**tem q̄ petrus de luna non excusatur vel relevatur ab heresi predicta et pertinacia per generales protestationes quas facit que sic habentur in forma. Dicit ac etiam profitetur q̄ in veritate fidei et unitate catholice ecclesie semp fuit et est. semp q̄ se fuisse et permanisse firmiter credit. n̄ ab illis vñq̄ modo aliq̄ deniauit. sic nec deniare intendit. nec fauorem scismati vñl heresi aliquo modo dedit. sicuten<sup>r</sup> dare intendit. imo semper tenuit et tenet firmiter q̄ credidit et credit. qd̄ sc̄t̄ Romana et catholica eccl̄ia tenuit et tenet. profitef et docet nec aliquid a predictis decrevit dicere. facere. scribere. docere tenere seu credere intendit in posterum. gratia eidem divina assistente. nilz pertinaciter seu incorrigibiliter dixisse seu dicere voluit nec intendit. Sed omnia preterita. presentia. et futura quecumq̄ dicta et dicenda. facta et scienda. scripta et scribenda. credita et credēda. docēda et docenda subiecta et se voluit correctioni et determinationi catholicice ecclesie sacrosancte. Et si contra pmissa vel aliqd̄ pmissorum diterit. scriperit. aut fecerit quouis modo. qd̄ nō credit. paratus est semp stare correctioni dicte sancte matris ecclesie. in cuius vnitate vivere intendit atq̄ mori. sicut catholici et fidelis. et facere et complere ea ad quae astringitur in pmissis et quolibet pmissorum. Constat enim q̄ cum his protesta

tionib<sup>r</sup> remaneret particularis error su<sup>r</sup> non purgatus.

**Septimus articul<sup>r</sup>**

**I**tem si nunc predictus petrus de luna veller a predicta heresi sua renerti et redire ad gremium ecclesie. ipsa posset non claudere sibi gremium dando indulgentiam de scelere. sed non deberet ipsum impunitum relinquere vel in papatu pretereo retinere. etiam vbi fuisse aliunde papa legitimus.

**Octauus articul<sup>r</sup>**

**I**tem q̄ si mittat nuncios suos. videatur q̄ in primis et ante omnia proponēdi sunt ipsis precedentes articuli. ut respondeant sigillatim ad quemlibet. quoniam per hoc fieri abbreviatio aliorum processuum iuridicorum. qui versarentur ī his que sunt facti. quoniam per predictos articulos potest veraciter uno verbo dici ipsi petro de luna. Ex ore tuo te iudico serue nequā. imo videtur q̄ nunci si mittantur etiunt interrogādi super pmissio nemurum pro nomine seu vice petri de luna. s̄ etiam pro se ipsis. ut videatur quid sentiant super eisdem articulis. ut si male habeant et ipsis male iuxta demeritum et errorem. si bene condemnabitur eorum magister ex eoz pmissione catholica et vera.

**Articulatō pretakte**

constitutōnis petri de luna potest fieri cōtra ipsum sub tribus propositionibus sequentib<sup>r</sup>. cū pmissione summaria et aliarū quarundam additione conclusionum.

**H**ec constitutio petri de luna est hereticalis que incipit. In die rē. **H**ec constitutio cum suis circumstantijs reddit petrum de luna hereticum. **H**ec constitutio cum suis circumstantijs reddit petru de luna. pprīe scismaticum. temerariū. scādalosum. atq̄ sacrilegum.

**P**robatur prima conclusio sic. Constitutio illa est hereticalis que directe et expresse preuidiscat et contrariatur legi euangelice. de correctione fraternali et de correctione judiciali p autoritate ecclie. si frater na non satisficerit que habetur Matth. xviiij. Si peccauerit ī te frater tu<sup>r</sup> rē. **S**ed hec constitutio petri de luna est huiusmodi igitur est hereticalis. **D**educit maior per descriptionē heresis qd̄ est dogma per

## Articuli speciales cōtra petr̄ de luna

uersum fidei catholice contrariū. Constat autē q̄ euangelīū est fides orthodoxa obie-  
cione. sicut dicit in simbolo. Hec est fides  
catholica r̄c. Sed minor in quo stat diffi-  
cultas deducitur sic. Lex predicta. de cor-  
rectione fraterna et iudiciali. aut compre-  
hendit petrum de luna et suos successores  
quos reputat summos pōtifices futuros  
legitime/ vel non comprehendit. Non po-  
test dici secundū. quoniam lex fertur gene-  
raliter de omni fratre dum peccauerit ta-  
li peccato qd̄ potest deduci in publicum.  
Constat autem q̄ quilibet christianus est  
frater noster etiā si fuerit papa. quia pro-  
pter hoc n̄ desinit dicere pater nr. Si igi-  
tur est pater noster. nos pariter sum⁹ fra-  
tres. Si vero detur primum sicut dari ne-  
cessē est. q̄ scilicet papa comprehenditur  
sub lege hac euangelica et immutabili que  
consonat etiā iuri proprie naturali. Se-  
quitur ergo q̄ si peccauerit in nos. etiam  
frater noster deb̄ fraternaliter primo cor-  
ripi/iuxta regulam generaliciū iuris posicā.  
Q, si noluerit audire. adhibendi sunt te-  
stes. Q, si audire noluerit/denunciandus  
est ecclesie. quā si contempserit. habendus  
est tanq̄ ethnicus et publicanus id est ex-  
comunicatus et extra ecclesiam positus.  
Sequitur ergo consequēter q̄ ecclesia est  
iudex papae duz; peccauerit peccato publi-  
co et ecclesie denunciato. Et potest ecclia  
talem papam excommunicare et ejercere a cō-  
sortio/multiplici occasione/et multiplici  
quesito colore. Constat autem q̄ ab infe-  
riori ad superiorē legitimum/potest sie-  
ri appellatio/ seu prouocatio seu deductio  
in causam. seu iudicalis citatio et euoca-  
tio/nunc ad denunciationem alteri. nūc  
ex puro iudicis officio. Sed manifestum  
est q̄ hec constitutio tollit omnia ista me-  
dia dum fert generalem excommunicatio-  
nis sententiā et penas depositionis in om-  
nes qui quacunq̄ occasione vel quocunq̄  
quesito colore p̄sumperint a persona pe-  
tri de luna vel a quocunq̄ successore seu  
appellare seu prouocare. vel ab obedien-  
tia se subtrahere r̄c. qd̄ vtiq̄ repugnat et  
contradicit manifestissime huic legi euāge-  
lice. put modo deductum est.